

خبر

پایان بازی های کشورهای اسلامی با سومی ایران

وعده های که عملی شد



در پایان بازی های کشورهای اسلامی قونیه ایران بعد از ترکیه و ازبکستان در رده سوم جدول مدالی قرار گرفت. این نتیجه در حالی به دست آمد که پیش از بازی ها و در آخرین نشست خبری سرپرست کاروان ایران همین نتیجه را پیش بینی می کرد. در این دوره از بازی ها کاروان ورزشی ایران شامل ۲۵۷ ورزشکار در ۱۶ رشته اصلی و سه رشته پارا بود که با کسب مجموع ۳۹ طلا، ۴۴ نقره، ۵۰ برنز و در مجموع ۱۳۳ مدال در رده سوم بازی ها قرار گرفت. ترکیه به عنوان میزبان مسابقات با ۱۴۵ طلا، ۱۰۷ نقره، ۸۹ برنز و در مجموع ۳۴۱ مدال در جایگاه نخست قرار گرفت. سپس ازبکستان با ۵۱ طلا، ۴۲ نقره، ۶۵ برنز و در مجموع ۱۵۸ مدال دوم شد. ایران، آذربایجان و قزاقستان هم به ترتیب در رتبه های سوم تا پنجم قرار گرفتند.

در دور قبل این بازی ها کاروان ایران با ۲۸۲ ورزشکار راهی باکو، میزبان بازی ها شد که در نهایت با کسب ۳۹ مدال طلا، ۲۶ نقره و ۳۳ برنز در مجموع ۹۸ مدال در رده سوم ایستاد. نمایندگان ونزئه برداری با ۹ طلا، ۶ نقره و ۱۲ برنز بیشترین مدال کاروان ایران را کسب کرده اند.



پایان کار ملی پوشان کاراته در قونیه با ۵ نقره و ۳ برنز

در حسرت طلا!

رضا عباسپور روزنامه نگار

نشود، قطعاً در رویدادهای معتبر آتی باز هم کار دست ملی پوشان کاراته می دهد.

مدعیان ناکام

در جریان رقابت های روز پایانی کاراته قهرمانی بازی های کشورهای اسلامی در ترکیه، فاطمه صادقی و مبینا حیدری موفق به کسب مدال نقره شدند و کاتای تیمی و لیلا برجلی نیز به مدال برنز رسیدند تا پرونده کاراته ایران در این مسابقات با ۵ مدال نقره و ۳ برنز بسته شود. فاطمه صادقی در دیدار پایانی مسابقات کاتای انفرادی به مصاف دلیرا بوزان از ترکیه رفت و موفق به کسب امتیاز ۱۴/۲۵ شد، اما با توجه به امتیاز ۱۴/۲۵ کاتاروی ترکیه، مغلوب حریف خود شد و به مدال نقره رسید. همچنین ابوالفضل شهرجری، علی زند و میلاد فراز مهر،

نمایندگان کاتای تیمی آقایان با برتری در دیدار رده بندی کاتای تیمی مقابل الجزایر به مدال برنز رسیدند. تیم ایران در این مسابقات ابتدا با کسب امتیاز ۴۰/۲۳ بعد از تیم های کویت، مراکش و اندونزی به عنوان تیم چهارم به دور بعد صعود کرد و در دور دوم نیز با کسب امتیاز ۶۰/۲۳ پس از تیم های کویت و مراکش در جایگاه سوم قرار گرفت و به دیدار رده بندی راه یافت. همچنین در دیدار نهایی وزن ۶۸- کیلوگرم، مینا حیدری با شکست ۲ بر یک مقابل ایرینا زارتسکا از آذربایجان به مدال نقره رسید. لیلا برجلی نماینده وزن ۶۸+ کیلوگرم ایران نیز با برتری ۳ بر یک مقابل استلا اوگاندوا از کامرون به مدال برنز رسید. رزیتا علیپور نماینده وزن ۶۱- کیلوگرم ایران، در مبارزه نخست خود و در حالی که با نتیجه ۳ بر ۲ نیز مقابل حریفی از الجزایر ۴ بر

عقب بود، به دلیل اعتراض از سوی داوران شیکاگو و از مسابقات اخراج شد.

زنگ خطر به صدا درآمد

در بخش کومیته مردان نیز مهدی خدابخشی در وزن ۸۴- کیلوگرم، دیگر حذف شده ناکام این بازی ها بود. نکته جالب توجه، ناکامی مجید نیکوهمت نماینده جوان ایران در سنگین وزن که با شکست سجاد گنج زاده، قهرمان طلایی بازی های المپیک ۲۰۲۱ توکیو مجوز حضور در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی را دشت کرده بود، در مبارزه نخست با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب آسیمین قربانلی از آذربایجان شد، اما با توجه به صعود کاراته کای آذربایجانی به دیدار نهایی، به جدول شانس مجدد راه یافت اما در این مرحله نیز مقابل حریفی از الجزایر ۴ بر

یک باخت و از رسیدن به مدال برنز بازماند. به این ترتیب در پایان مسابقات کاراته بازی های کشورهای اسلامی، نمایندگان کاراته ایران با کسب ۵ مدال نقره (ابوالفضل شهرجری، کاتای تیمی بانوان، فاطمه صادقی، علی اصغر آسیابری و مبینا حیدری) و ۳ مدال برنز (سارا بهمنیار، لیلا برجلی و کاتای تیمی آقایان) به کار خود خاتمه دادند.

قطعاً ناکامی کاراته و حسرت ملی پوشان اعزامی به قونیه برای دستیابی به مدال طلای این دوره از بازی ها تلنگر و زنگ خطر جدی برای ملی پوشان کاراته ایران بود. زنگ خطری که اگر مسئولان این رشته و ورزش کشور هر طور که می دانند فکری برای حل آن نکنند، قطعاً باید در تورنمنت های آتی باز هم منتظر ناکامی و شکست ستاره های این رشته در عرصه های مختلف بین المللی باشیم.

پایان کار نمایندگان کاراته ایران در هر دو بخش مردان و زنان بازی های همبستگی کشورهای اسلامی توأم شد با کسب ۵ مدال نقره و ۳ برنز و ماندن در حسرت طلای این دوره از بازی ها! اتفاقی عجیب و تلخ برای کاراته ایران که هم المپیک را در کارنامه دارد هم سکوی قهرمانی کاراته جهان را

دختر جودوگا با دست آسیب دیده برگشت

ادامه درمان در تهران

عضو تیم ملی جودوی بانوان ایران در جریان رقابت های این رشته در بازی های کشورهای اسلامی آسیب دید و باید در تهران دست آسیب دیده خود را جراحی کند. مسابقات تیمی مردان و بانوان جودوی کشورمان در چهارچوب پنجمین دوره بازی های کشورهای اسلامی روز ۲۶ مردادماه در شهر قونیه برگزار شد. در بخش مسابقات تیمی بانوان، محدثه حسینی نماینده وزن ۶۳- کیلوگرم ایران در همان دیدار نخست مسابقات رده بندی مقابل حریف خود دچار شکستگی از ناحیه ساعد دست چپ شد، اما او حاضر نشد که از ادامه مسابقات انصراف دهد و با همان شرایط شکستگی دست در ترکیب تیم قرار گرفت و در دیدار مقابل تیم الجزایر نیز روی تاتامی رفت. حسینی با مصدومیت شدیدی که از ناحیه ساعد دست چپ داشت به مبارزات خود ادامه داد و در دیدار با جودوگای الجزایری مصدومیتش شدت پیدا کرد و پس از پایان مسابقات بلافاصله اقدامات اولیه برای مداوای او آغاز شد. او سپس راهی بیمارستان شد و در نهایت با تصمیم پزشکان دست محدثه حسینی آتل گیری و اقدامات اولیه انجام شد. دختر جودوگای ایران بعد از اقدامات اولیه بیمارستان مرخص شد و قرار است ادامه درمانش در ایران انجام شود. او به تهران برگشته و از امروز تحت معاینات تخصصی قرار می گیرد.



محمد رضایی

خداحافظی کاپیتان تیم ملی ایه با دنیای قهرمانی

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ایه ایران در سن ۴۱ سالگی با ورزش حرفه ای خداحافظی کرد. محمد رضایی، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ایه ایران پس از پایان بازی های کشورهای اسلامی و کسب مدال نقره تیمی با انتشار پستی در صفحه اجتماعی خود از شمشیربازی خداحافظی کرد. او بعد از کسب مدال نقره تیمی بازی های کشورهای اسلامی تصمیم به این کار گرفت، البته که شرایط سنی هم دیگر اجازه فعالیت در حوزه قهرمانی را به او نمی داد.



میراسماعیلی

از شکست ما خوشحال شدند

آرش میراسماعیلی که معمولاً اظهارنظرهای عجیبی دارد، این بار هم بعد از نتایج ضعیف جودوگاها در بازی های کشورهای اسلامی، می گوید که عده ای از این باخت ها خوشحال هستند. رئیس فدراسیون جودو که همواره از دشمن فرضی حرف می زند، این بار هم همان اعتقاد را دارد: «همه علاقه مندان به ورزش از شر این رشته آگاه هستند، ولی اینکه برخی به ظاهر دلسوزان نهایت بالاخره این شرایط مسابقه را بخوبی در کشور از این نتایج خوشحال هستند، جای تأسف دارد.»



امیرمحمد نکونام

رکوردشکنی و قهرمانی

در مرحله مقدماتی مسابقات تنگ مردان و در رده سنی بزرگسالان امیرمحمد نکونام، ملی پوش کشورمان امتیاز ۶۳۴/۴ را ثبت کرد و رکورد تنگ بادی مردان را که قبلاً در اختیار خودش بود ۴/۲ نمره ارتقا داد. در فینال تنگ مردان در رده سنی بزرگسالان امیرمحمد نکونام و پوریا نوروزیان پشت خط آتش ایستادند که در پایان نکونام با نتیجه ۱۶ بر ۶ به برتری رسید و روز خوب خود را با قهرمانی در این مسابقات تکمیل کرد.

سرمربی تیم ملی کاراته:

اعزام نشدن به لیگ های جهانی به کاراته ضربه زد



خطای ما به همین دلیل بالا رفته بود. بازیکنان ترکیه حدود ۵۰ روز قبل ۷ مدال اروپایی گرفته بودند اما حالا نتیجه متفاوتی گرفتند. در نهایت بالاخره این شرایط مسابقه است.» مربی تیم ملی معتقد است: «کاراته همیشه عصای دست کاروان ایران بوده اما حالا باید نقاط ضعف را جبران کنیم. باید در کاراته وان ها که جنبه تدارکاتی دارد، حضور داشته باشیم. از امروز تا بازی های آسیایی یک سال وقت است. امیدوارم کمیته المپیک و وزارت ورزش حمایت کنند تا آنجا شرمند مردم نشویم. الان فقط می توانم بابت ناکامی کاراته از مردم و اهالی کاراته عذرخواهی

کاراته عذرخواهی می کنم. بالاخره ما در پنج وزن شرکت کردیم و روی سه وزن انتظار رسیدن به فینال را داشتیم. اما متأسفانه اتفاقاتی می گذاشتند. یکی از ملی پوشان ما هم شاید دومین تجربه اش بود. دو بازیکن با تجربه خوب هم داشتیم اما با همه این حرف ها تیم مان خوب بود و دوست داشتم بدرخشیم. شرکت نکردن در مسابقات جهانی و چند کاراته وان بسیار تأثیر گذار بود و ضریب سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته ایران در خصوص ناکامی شاگردانش در بازی های همبستگی و عدم دستیابی به مدال طلا و سکوی قهرمانی در این دوره از مسابقات معتقد است که کاراته همیشه بار کاروان ایران را به دوش می کشید اما این بار نداشتن مسابقه و اعزام نشدن ما به لیگ های جهانی تأثیر منفی خود را روی بچه ها گذاشت. سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته مردان ایران در پایان رقابت های کشورهای اسلامی می گوید: «فقدان مسابقه در یک سال اخیر در عملکردمان در این بازی ها تأثیر منفی گذاشت. من به دلیل این نتایج از مردم و جامعه